
TKRCD 

11.  Laparoskopik Kolorektal Cerrahi  

Kurs Sonuç Raporu 

Türk Kolon ve Rektum Cerrahisi Derneği tarafından düzenlenen 11. Laparoskopik Kolorektal Cerrahi 

Kursu 4-5 Ekim 2013 tarihinde Mersin Üniversitesi Tıp Fakültesi Genel Cerrahi Anabilim Dalı ev 

sahipliğinde gerçekleştirildi. 

Kurs programı TKRCD ve kurslar sorumlusu Prof Dr Selman Sökmen’in rehberliğinde Prof Dr Tahsin 

Çolak, Doç Dr Ahmet Dağ ve Y Doç Dr Özgür Türkmenoğlu tarafından oluşturuldu. Programda dört 

teorik oturum ve dört canlı ameliyat yer aldı. Daha önceki kurslardan edinilen deneyimlere istinaden 

teorik konular kısa tutularak canlı ameliyatlara ağırlık verildi. Bunun yanı sıra, kursiyerlere Trainig 

Box’larda sorumlu hocalar eşliğinde çalışma imkânı sağlandı.  

Kurs programının oluşumu ve hayata geçirilmesinde toplam 13 öğretim üyesi görev aldı. Teorik 

anlatımlar, pratik uygulamalar ve canlı operasyonlarda Prof Dr Dursun Buğra, Prof Dr Selman 

Sökmen, Prof Dr Sezai Demirbaş, Prof Dr Oktar Asoğlu,  Prof Dr Ömer Alabaz, Prof Dr Tahsin Çolak, 

Prof Dr Musa Dirlik, Prof Dr Koray Öcal, Prof Dr Tamer Akça, Doç Dr Ahmet Dağ, Doç Dr Cem Kaan 

Parsak, Doç Dr Hakan Canbaz, ve Y. Doç Dr Özgür Türkmenoğlu görev aldılar. 

Kurs talepleri yoğun olmuştur. Kursa Türkiye’nin değişik yerlerinden toplam 37 uzman katılmıştır.  

Kursa ETICON firması ana sponsor olarak destek vermiştir. Bunun yanında KARL STORZ firması 

gelişmiş görüntüleme, kayıt ve enstrümanlarla büyük katkı sağlamıştır.  Bununla birlikte, Mersin 

Üniversitesi Tıp Fakültesi kursun naklen yayın altyapısını sağlamıştır. 

Kurs sırasında laparaskopik kolorektal cerrahinin temel ilkeleri olabildiğince kısa ve öz olarak teorik 

panellerde tartışılmış ve kurs zamanının büyük kısmı canlı ameliyatlara ayrılmıştır.  Kursta sigmoid 

tümör nedeniyle anterior rezeksiyon, rektum tümörü nedeniyle low anterior rezeksiyon, familiyal 

adenomatozis polipozis nedeniyle total proktokolektomi ileal J pouch, ve çekum tümörü nedeniyle 

sağ hemikoloektomi operasyonları canlı olarak gerçekleştirildi. Hiçbir operasyonda komplikasyon 

olmadı. Operasyonlar sırasında kursiyerler interaktif olarak ameliyat ekibiyle irtibata geçtiler ve 

olgular ve operasyon tekniği operasyon sırasında aktif olarak irdelendi. 

Kursun son oturumunda kursiyerlerin memnuniyeti ve önerileri sözlü olarak alındı. İstek ve öneriler 

TKRCD yönetim kuruluna sunulmak üzere kurslar sorumlusu Prof Dr Selman Sökmen tarafından 

derlendi. Kursun sonunda sertifikalar verildi.Aynı zamanda, kurs sosyal olarak ta verimli geçti. Birinci 

günün sonunda tüm kursiyerler ve öğretim üyeleri akşam yemeğinde yöresel lezzetler eşliğinde 

buluşarak kaynaşmaları sağlandı. 

Kurs sırasında desteklerini bizden esirgemeyen Mersin Üniversitesi Tıp Fakültesi Anestezi ve 

Reanimasyon Anabilim Dalı öğretim üyeleri ve asistanlarına, naklen yayının sorunsuz olarak 

gerçekleşmesini sağlayan tüm teknik elemanlara, ameliyathanede bize destek veren sevgili hemşire 

ve teknisyenlere sonsuz teşekkürlerimizi sunarız. 
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